2024 年 11 月８日

各 位
上場会社名 株式会社共立メンテナンス

代 表 者 代表取締役社長 中村 幸治

 ( コ ー ド 番 号  9 6 1 6 )

問 合 せ 先 取 締 役 武者 隆之

 ( T E L  0 3 - 5 2 9 5 - 7 8 5 4 )

株主優待制度の変更に関するお知らせ

当社は 2024年 10月 30日開催の取締役会において、株主優待制度の変更を行うことにつ

いて決議しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．変更の理由 （変更は 2025年 3月 31日を基準日とする株主様より適用）

当社は、株主の皆様の日頃からのご支援に感謝の意を表するとともに、当社株式へ

の投資魅力を高め、中長期的に当社株式を保有して頂くことを目的とし、株主優待制

度を実施しております。

現行の株主優待制度は９月 30日、３月 31日の年２回を基準日とし、その時点にお

ける株主名簿に記載又は記録された所有株式数に応じて「株主様ご優待割引券」及び

「リゾートホテル優待券」を、また、３月 31日を基準日とし、その時点における株

主名簿に記載又は記録され、かつ保有継続期間が３年以上の株主様に、その所有株式

数に応じて「長期保有株主様ご優待割引券」を配布しております。

この度、当社株式への投資魅力を更に高め株主の皆様に中長期的に保有していただ

くべく、株主優待制度を拡充するとともに、利便性向上、ペーパレス化推進等の観点

から株主優待券を電子化することといたしました。

なお、具体的な変更内容は、株主優待券の増額、利用期間の延長、優待券の電子化

となります。詳しくは、下記をご覧ください。

２．変更の内容

（１）株主優待券等の増額について

「株主様ご優待割引券」及び「長期保有株主様ご優待割引券」について、以下

の表の通り増額いたします。

①株主様ご優待割引券

②長期保有株主様ご優待割引券

※なお、「リゾートホテル優待券」につきましては、変更はありません。

保有株式数 ３月末 ９月末 合計 保有株式数 ３月末 ９月末 合計

100株以上

200株未満

200株以上

500株未満

400株以上 500株以上

1,000株未満 1,000株未満

1,000株以上 1,000株以上

2,000株未満 2,000株未満

2,000株以上 2,000株以上

4,000株未満 5,000株未満

4,000株以上 5,000株以上

10,000株未満 10,000株未満

10,000株以上 60,000円分 60,000円分 120,000円分 10,000株以上 120,000円分 120,000円分 240,000円分

変　更　前 変　更　後

2,000円分

50,000円分 50,000円分 100,000円分

2,000円分

30,000円分 30,000円分 60,000円分

4,000円分

4,000円分 4,000円分 8,000円分

8,000円分 8,000円分 16,000円分6,000円分3,000円分

16,000円分 16,000円分 32,000円分

⇒

100株以上
400株未満

16,000円分8,000円分8,000円分

25,000円分 25,000円分 50,000円分

30,000円分15,000円分15,000円分

3,000円分

1,000円分 1,000円分 2,000円分

変　更　前 変　更　後

4,000株未満

2,000株以上

保有株式数

30,000円分

20,000円分

10,000円分

5,000円分

2,000円分

1,000円分

３月末

2,000株未満

1,000株以上

1,000株未満

400株以上

100株以上
400株未満

10,000株以上

10,000株未満

4,000株以上

３月末

1,000株以上

60,000円分

40,000円分

20,000円分

10,000円分

6,000円分

10,000株以上

10,000株未満

5,000株以上

5,000株未満

2,000株以上

2,000株未満

保有株式数

100株以上

1,000株未満

4,000円分

2,000円分

500株以上

500株未満

200株以上

200株未満

⇒

（２）利用期間の延長について

①「株主様ご優待割引券」「リゾートホテル優待券」

・３月 31日基準日の株主様（７月上旬発送分）

・９月 30日基準日の株主様（12月上旬発送分）

②「長期保有株主様ご優待割引券」

・３月 31日基準日の株主様（７月上旬発送分）

（３）優待券の電子化について

「株主様ご優待割引券」、「長期保有株主様ご優待割引券」、「リゾートホテル優

待券」の配布方法を紙から電子チケットに変更いたします。また、従来 1,000円

単位でのご利用のみでしたが、１円単位より利用可となります。

ご利用方法の詳細につきましては、７月上旬に発送しますご案内にてご確認く

ださい。

一方で、スマートフォンをお持ちでないなど、電子チケットの利用が困難な株

主様には、ご希望により、紙の優待券を発行させて頂きます。（詳細につきまし

ては、後日ご案内させていただきます。）

３．変更の時期

2025年３月 31日を基準日とする株主優待制度より適用いたします。「株主様ご優待

割引券」、「長期保有株主様ご優待割引券」、「リゾートホテル優待券」は、2025年７月

上旬頃の発送を予定しております。

以 上

発送日の翌年１月31日迄
（約６か月）

変更前有効期限 変更後有効期限

発送日の翌年７月31日迄
（約12か月）

⇒

⇒

変更前有効期限 変更後有効期限

発送日の翌年６月30日迄
（約６か月）

発送日の翌年12月31日迄
（約12か月）

変更前有効期限 変更後有効期限

発送日の翌年１月31日迄
（約６か月）

発送日の翌年７月31日迄
（約12か月）

⇒